
 

 
 

                                   Produktspezifikation 

 

lfd.Nr. 

 

  363 

 

Name des Produktes  

 
Gefüllte Mini-Kuchen 

Kakaocreme 

Linie  

 

 

Produktspezifikation 

 

Art.-

Nr. 

 

600039 

Datum  

12.09.2014 

 
Produkt - Typ längliches Gebäck, goldgelber Teig mit Kakaocremefüllung 

 

Zutaten Teig: Weizenmehl, Zucker, Vollei, Pflanzenöl (Rapsöl), Glukose-Fructose-

Sirup, Stabilisator: Sorbit; Backtriebmittel: Dinatriumdiphsphat E450, 

Natriumhydrogencarbonat E500ii; Salz, Aroma, Emulgator: Reisstärke, 

Polyglyzerinester von Speisefettsäuren E475, Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren E471; 

Kakaofüllung : Glukose-Sirup, Schokoladen-Pulver (25%) (16,5% Zucker, 

8,5% Kakaopulver), Wasser, Stabilisator: Glyzerin (aus natürlichen Fetten); 

Zucker, modifizierte Stärke, Aromen, Emulgator: Zuckerester von 

Speisefettsäuren E473; Geliermittel: Carrageen E 407; 

Nährwerte je 100g / 30 g Nährwerte pro: 100 g   30 g   

Brennwert 1795 kJ  539 kJ 

  428 kcal 128 kcal 

Fett 19 g 5,8 g 

davon gesättigte 

Fettsäuren 

1,7 g 0,5 g 

Kohlenhydrate 57 g 17 g 

davon Zucker 31 g 9,5 g 

Ballaststoffe 1,2 g <0,5 g 

Eiweiß 5,1 g 1,5 g 

Salz 0,90 g 0,27 g 
 

Allergenkennzeichnung kennzeichnungspflichtige 

Allergene 

enthalten kann 

Spuren 

enthalten 

glutenhaltige Getreide X  

Krebstiere   

Eier X  

Fisch   

Erdnüsse   

Soja  X 

Milch (einschl. Lactose)  X 

Schalenfrüchte    

Sellerie   

Senf   

Sesamsamen   

Schwefeldioxid und Sulfite   

Lupine   

Weichtiere   
 

GVO-Kennzeichnung Das Produkt enthält keine nach EU-Verordnung 1829/2003 bzw. 1830/2003 

kennzeichnungspflichtigen gentechnisch veränderten Zutaten. 

Art und Kennzeichnung der Verpackung 

 

Einzeln in bedruckter Folie eingeschweißt, und Kartons  verpackt; 

Etikett mit MHD und Losnummer Folie mit MHD 

Verpackungseinheit und 

Besonderheiten 

120/1 

Stückgewicht 30 g 

Verwendungshinweise zum normalen Verzehr bestimmt 

Lagerbedingungen kühl und trocken 

Besondere Hinweise für die 

Produktsicherheit 

Keine mikrobiologischen Gefahren, da Backvorgang bei mindestens 180°C 



Verderb Mindesthaltbarkeitsdauer:  5 Monate 

Restlaufzeit 3 Monate 

 


